Nihil uile ac sordidum in sacerdotis ore uel opere debet apperere, sed cũcta quæ agit, loquit, & cogitat corã hominibus & interni arbitri conspectu oportet esse gloriosa. c. oportet uerbi. cauere enim. 83. dist. Valentinianus. paulo post prin. 63. & c. his igitur. 23. dist.

Necessitas excusat à periu. io. 23. q. 8. si nulla. c. breui. de iureiur. & 50. dist. præsbyteros.

Necessitas legem non habet, de consue. quãto, & de re. iu. quod nõ est, & de consue. dist. 1. discipulos. & l. vni. ff. de offi. con. & l. nõ solum. cum vulga. §. si. ff. de excu. tuto.

Non præstat impedimentum quod de iure non sortitur effectum. l. quod pupillæ. cum no. ff. quando di. le. ce. & l. 2. 3. & 4. ff. de op. le. c. illud. c. quod autem. de iu. patro. & c. bonæ. de elec.

Non debemus recedere à regula iuris, nisi quatenus reperitur exceptum. l. omnis diffinitio. de reg. iur.

Nomina esse debent consequentia rebus, ut in §. est & aliud. instituti. de dona.

Nullum opus humanum semper durat: & mortalis labor nihil efficit immortale reg. iur. nullum. ff.

- O**mnis rarum charū in auth. de consuli. §. 1. col. 3. ff. de legib. l. nā ad ea. melior text. in c. legimus.
- O**mnis creatura mouetur ad benefaciendū ei qui sibi benefacit. No. gl. l. & si lege. §. cōsuluit. ff. de pe. hā.
- O**mnis promissum de iure debitum est. C. de fuffra. l. vni- ca, in rub. & insti. de verb. obl. in princ. iuncta. l. 1. ff. de pact. iuxta l. non minorum. C. de transact. in c. 1. de do- na. & l. nemo. ff. de in integ. rest. Quid enim magis fi- dei humanæ congruit quam seruare ea quæ placuit in- ter eos, q. d. nihil.
- O**mnis quod est nimium vertitur in vicium. Not. glo. in auth. ut deter. sit nu. circa princ. col. 1. cum suis allega.
- O**mnis artificium per exercitium recipit incrementum. l. legatis seruis. §. ornatrixibus. ff. de le. 3. C. de re mili. l. milites. lib. 12.
- O**mnis uidentur facere quod facit maior pars. ff. ad mu- nicip. l. quod maior. ff. de reg. iur. l. aliud. §. 1. ff. de pact. l. maiorē. C. de decurionibus. l. nominationum. lib. 10.
- O**mnia non possunt simul memoria retineri. l. 2. §. si quid autem. C. de uete. iure enucle.
- O**mnia noua pulchritudine sunt decorata in prohemio. ff. §. in secundo autem anno.
- O**mnis scire debent quod non est suum hoc ad alios per- tinere. l. si. C. unde ui.
- O**mnia sunt permiffa quæ per legem prohibita non inue- niuntur. l. nec non. §. sed quod egit. ff. ex qui. cau. ma. ff. de proba. l. ab ea. & ff. de testi. l. 1. §. 1. & ff. de procu. l. mutus. §. conqueritur. C. de relig. & sumpt. l. statuas.
- O**mnis diffinitio in iure civili periculosa est: parū enī est quod subuerti nō posset. l. omnis diffinitio. ff. de reg. iu.
- O**mnis sapientia à domino Deo est, & omne datum opti- mum, & omne donum perfectum de sursum est descen- dens à patre luminum. nor. glo. l. 2. ff. de leg.
- O**mnis diffinitio, est oratio substantiā cuiuscūq; significās secundū Boetium. no. glo. l. omnis diffinitio. ff. de reg. iu.
- Obli-

- Obsides sunt qui dati sunt à Roma. hostibus, pro captiuis redimendis, uel pro pace componenda. no. glo. l. obsides. ff. de testam.
- Obsides testari non possunt. l. obsides, supra alle. nisi eis permittatur.
- Odia sunt restringenda: fauorabilia amplianda sunt. l. cū quidam. ff. de libe. & posthu.
- Omnia morte soluuntur. C. si reus uel accus. mor. fu. l. 1. 2. & 4. nisi in 6. casibus exceptis ut læse maiestatis.
- Obligatio est mater actionis: insti. de ac. in princ. & ff. de procur. l. licet. §. ea obligatio.
- Omnes fructus iure soli non iure seminis percipiuntur. l. qui fundum. ff. de usu.
- Omnia sunt hominum tenui pendentia filo. Et subito casu quæ ualere ruunt. no. glo. l. si debitor. super uerbo damnus est. ff. de iud.
- Omnia principis esse intelliguntur. C. de quadri. prescrip. l. fin. in prin. Pro hoc facit. l. 1. super uerbo procurator meus. C. credi. euic. non debere.
- Ordo scripturæ nõ attēditur. l. eo q̄ à multis. C. si cer. pe.
- Omnia sunt mobilia: in auth. de non alie. aut permu. re. ec. §. ubi autem. col. 2.
- Occasio malignandi est auferenda. l. 2. in fi. C. de indic. uid. tol. & insti. ui. bo. rap. §. sed nedum.
- Ocium & uoluptas arma sunt hostis antiqui. c. nisi cū pri dem. §. uerum. de renunci.
- Ordinamus. i. conferimus. c. si tibi absenti. de præbend. li. 6. vbi Archi. & Cardi. Alex. in c. episcopus. 24. dist. per c. super eod. de offi. deleg.
- Originalis causa attenditur non illa que uenit per accidens. l. si quis ne causam. ff. si cer. peta. facit. l. 2. ff. de ori gi. iur. Bo. text. in l. qui id quod. ff. de dona. Pe. de Anch. consi. 339. in 1. col.
- Omnis res à causa proxima denominari debet. l. quisquis. §. hæc uerba. ff. de vul. & pup.
- Omnino: rex. est in l. testator. circa mediū. ff. de testa. tute. uide Decium in reperi. §. de adulterijs. de iud. in 5. col.
- Omnes actiones quæ morte aut tempore pereunt semel

- inclusæ iudiciõ saluæ permanent: regula iur. omnes. ff. Obligacione principali cassata de rigore remanet accessoria l. 2. C. de. iui. pig.
- Offerri dicitur non petenti. l. fideicommissa, §. si rem suã. ff. de leg. 3. c. litera. in fin. extra de resti. spoli. in c. interposita. in prin. de appel. adde tex. in §. igitur. in uerbo obtulerit, in lti. de obli. quæ ex quasi contractu.
- Omnis bona definitio debet conuerti cum definito, est bonus tex. ultra illos qui vulgariter allegantur, in l. Quintus Mutius. ff. de au. & ar. leg. & omnes partes de finitionis debent prædicari de suo definito, l. quasi-tum. in prin. ff. de fid. instru.
- Omnis status sub perpetuo motu consistit. in authen. de non alie. §. ut autem lex. in glo. in authen. de nup. §. nu ptias. in uerbo solubile.
- Obligatio adhæret ossibus nostris, sicut anima adhæret corpori, ff. de pecul. l. quis ergo. casus in glo. quæ alleg. cõcor. & imprimitur in nos sicut caracter in animam. l. 3. ff. pro soc.
- Opinio vnius cum æquitate, plus valet quam multorum sine æquitate, tex. est in l. quod dicitur. §. si dos. ff. de im peu. in re. do. fac. cõcor. tex. in c. capellanus. extra de ferijs, & est tex. no. in l. 1. §. sed neque. C. de vete. iu. enu. de quo vide tex. in l. si seruum. §. sequitur, vbi las. multa no. ff. de verb. obl.
- Omne agens agit propter finem, & finis est qui mouet agentem. l. si pater & l. cum apud. C. de here. in lti. l. eam quam. vbi Bal. C. de fideicommiss.
- Officia publica sunt interdicta fœminis propter honestatem. l. fœminæ. ff. de reg. iur.

P

- P**ater & filius eadẽ persona reputatur C. de impub. & ali. substi. l. si. in fi. c. cõtradidimus. in fi. 35. q. 3. vi de per omnia istius regulæ omnino quæ adducit Hyppo. de Marfi. in singulari suo. ibi incip. pater.
- Patris & filij testimonium pro vno habetur. ff. de vulg. & pup. substi. l. fin. §. in secunda.
- Pater filium suum in causã necessitatis potest vendere

- l. secunda C. de paren. qui si. su. di.
 Principium spectandum est. l. i. ff. de orig. iur. Nam diu-
 dium facti qui bene cepit habet.
 Precium loco rei succedit. l. & rem. ff. de peti. hære. sed
 speciale in peti. hære.
 Pacta que contra leges fiunt nullam vim habere possunt.
 l. pacta. C. de pact. & l. non dubium. C. de legi.
 Priuatorum conuentio iuri publico non derogat. ff. de reg.
 iur. l. neque pignus. in fi.
 Per exteriora iudicantur interiora. instit. de re. di. §. pau-
 num, & ff. de ædil. edic. l. si ramen. §. 2.
 Paria delicta mutua compensatione tolluntur. ff. ne quis
 eum qui voc. est in ius ex. l. 2. & ff. solu. ma. l. uiro.
 Pretia rerum secundum veritatem, non ex affectione sin-
 gularū, uel utilitate sunt æstimada. ff. ad l. Fal. l. precia. l.
 & l. præcedenti. & ff. ad legem Aquil. l. si seruum meū.
 Paupertas prodest. l. si quis ad declinandā §. sin autē C. de
 epi. & cle. ff. de offi. præf. l. illicitas. §. si. Aliquando non
 excusat nec prodest. ff. de ritu nupt. l. palam. §. non est.
 Partus sequitur ventrem. l. partum. C. de rei ven.
 Peius est male credere quam nullo modo credere. l. si ste-
 rilis. §. cum per venditorem. ff. de acq. emp. in glo.
 Pœnæ sunt molliendæ, & non asperandæ. l. interpretatio-
 nem. ff. de pœ.
 Pœna est mensura delicti. l. sancimus. ff. de pœnis.
 Precium loco rei succedit. ff. quæ in frau. cred. ge. sunt. l.
 quia debitorem. in fin. & ibidem not. glo. sic ff. de rei
 vend. l. Iul. in prin. & de reg. iur. l. factum.
 Punitur, affectus licet non sequatur effectus l. & genera-
 liter. in prin. ff. de calum. & l. si quis persuaserit. C. de
 furt. & ff. de condit. ob turpem cau. l. si à seruo. uide su-
 pra in litera A.
 Publicè rei interest dotes mulieribus obseruari, cum ma-
 ximè sit necessarium dotatas esse fœminas ad sobolem
 procreandam. l. i. solu. matrim. ff.
 Præteritio fœminarum pro exhæredatione habetur. l. si-
 liam præteritam. ff. de inoffi. testa. & ibidem not. glo.
 Prætextu periurij nō retractatur causa l. i. C. de reb. credi.

- Par parem cogere non potest. l. 3. ff. de arb. C. de appel. l. præcipimus. §. penul. C. de legi. l. digna.
- Plus sèper debet valere pignus quàm debitũ, vnde dicitur q̄ reiiduum deberet reddere. creditor debitori quanto plus pignora vendidit. C. de iur. do. impe. l. si. §. fin autè.
- Patientia pro consensu valet. ff. de exerci. l. 1. §. magnum. & ff. nau. cau. sta. l. 1. §. penul.
- Prima volũtas ad se trahit vltimã. ff. de le. 2. l. si mihi. §. si.
- Plus valet quod agitur quam quod simulate concipitur, C. plus valere quod agitur. per to. l. si donationis causa. C. de contrahen. empt.
- Per ingratiudinẽ filius redigitur. in ptãte, C. de ing. lib. l. 1.
- Præsens stipulatio nõ trahit ad futurũ. not. glo. super verbo augeri. ff. de dam. infec. l. damni. §. si ijs qui vitiant.
- Pactum à iure communi remotum non est seruandum. l. iurisgen. §. si. in fine. ff. de pact. & iuramentum factum in ciuili pacto iure communi remotum non est seruandum: vt in ead. l. eo. §. supra alleg.
- Parcitur vitio naturali. ff. de dam. inf. l. fluminũ. §. viriũ.
- Pactum siue pactio est duorum pluriumue in idem cõsensu & placitum. ff. de pac. l. 1. §. & est pactio.
- Plus ciuilis persona quàm nobilis ex æquali delicto punitur. l. si criminis. & l. seruo. C. ad l. Iul. de vi. pu. & ff. de incen. rui. l. Pedius. §. fin.
- Plus punitur sæpius delinquens vi. l. seruos. C. ad Iul. de vi. pub. & C. de epi. audi. l. 4. in fi.
- Pactum personale non transit ad hẽredem. l. si tibi decem. §. si quis proficiscatur. ff. de pact. Et ideo si fecerim pactum creditori meo ne à me petat sed ab hẽrede, hẽredi proderit exceptio: quia est pactum personale, vt ff. de pact. l. iurisgen. §. pactorum.
- Pignora mihi obligata locare possũ. l. creditor. ff. de pig.
- Pactum factum super futura hẽreditate non valet nisi cõsenserit testator. l. fin. C. de pact.
- Pacta quæ ex interuallo sunt apposita in aliquo cõtractu non inesse videntur ipsi cõtractui. ff. de pact. l. iurisgẽ. §. si ex interuallo timõ antequam videantur inesse cõtractui oportet, quòd sint in ingressu facta: ut in e. l. §.